
1 

 

                               REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro, 10 - Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   628       DEL  29/09/2017 

 

Oggetto Affidamento diretto ex art. 36 c. 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. del Servizio di 

Pubblicazione dell’Avviso di n. 2 Gare. [C.I.G. Z1F200ECCF ] 

Struttura  Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio 

Responsabile di Struttura Dott. Antonio Solinas 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott. Antonio Solinas 

Estensore Dott.ssa Elisabetta Fois 

 

Importo previsto 

(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 

       € 1.490,19 

 

A514031601 

 

Altre spese generali e 

amministrative 

 

 

2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x 



2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Antonio Solinas) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario Regionale. Modifiche alla Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 

del 2012; 

 

VISTO                          il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.: “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

PREMESSO che l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari deve procedere all’aggiudicazione delle 

sottoelencate forniture mediante espletamento di due gare d’appalto con procedura aperta e 

secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 2, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. – offerta 

economicamente più vantaggiosa – come meglio specificato nei relativi capitolati speciali 

d’appalto:  

 

 Procedura aperta -  Affidamento della fornitura in regime di service di beni e servizi 

per la gestione delle procedure coronariche, non-coronariche e impianti percutanei di 

valvole cardiache del Laboratorio di Emodinamica dell’U.O. di Cardiologia del P.O. 

SS. Annunziata (Deliberazione n. 420 del 19.07.2017) 

  

 Procedura aperta - Affidamento della fornitura di un sistema diagnostico per 

l’esecuzione di test per la determinazione dei marcatori virali PER HBV, HCV ED 

HIV 1-2 Combo, della Sifilide, della Ferritina Sierica, della G6PDH e test di Chimica 

Clinica (Glicemia, Colesterolo, Colesterolo hdl, Trigliceridi, Alt, Ast, Sideremia e 

Creatinina) per il Servizio Trasfusionale (Deliberazione n. 506 del 13.07.2017) 

 

CONSIDERATO che, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, si rende necessario dare alle gare idonea 

pubblicità ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 29, 59, 71 e 72 del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii.;   

 

RITENUTO opportuno affidare l’incarico ad una Ditta specializzata che, anticipando per conto 

dell’Azienda le spese di pubblicazione sui quotidiani locali e nazionali, sulla G.U.R.I., sul 

sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sulla G.U.U.E., consentirà un più 

celere adempimento di tutti i connessi adempimenti;   

 

RITENUTO necessario, in virtù della spesa presunta, dover procedere ad acquisire il servizio di 

pubblicazione dell’avviso di n. 2 gare previa consultazione di operatori del settore a tal fine 

contattati con note Prot. PG/2017/18945 – 18947 – 18948 del 12/09/2017, secondo il 

rigoroso rispetto del principio di rotazione; 

 

PRESO ATTO che risulta essere rispondente alla richiesta di questa Azienda la proposta della Società 

INFO. S.r.l. che qui si riporta: 

 

Pubblicazione su GUUE, GURI, Testate nazionali, Testate locali e Sito del Ministero 

delle Infrastrutture e Trasporti: € 1.208,35, Iva e imposta di bollo pari ad € 16,00 

escluse, totale complessivo, Iva e bollo inclusi € 1.490,19; 

 

CONSIDERATO che l’impegno di spesa di cui al presente atto comporta il superamento del livello di 

finanziamento attribuito all’Azienda Ospedaliera Universitaria pari a 274 Meuro 

(Comunicazione RAS Prot. 22765 del 18 agosto 2016 poi aggiornato con Delibera Giunta 

Regionale n. 27/12 del 2017); 

 

PRESO ATTO che l’entità del finanziamento è stato definito in prima applicazione ed attribuito all’Azienda 

Ospedaliera Universitaria provvisoriamente al fine di garantire la continuità dell’azione 

amministrativa; 

 



3 

PRESO ATTO che la Regione Sardegna, in risposta alla comunicazione di questa A.O.U. prot. n. 

PG/2017/13458 del 15 giugno 2017, ha confermato la natura provvisoria dell’assegnazione 

che non è sufficiente a coprire integralmente i costi; 

 

PRESO ATTO che con la stessa nota la Regione Sardegna ha autorizzato l’A.O.U. “ad effettuare spese per 

un valore massimo del target”determinato dalla Regione Sardegna con nota 6149 del 2 marzo 

2017 in 288,8 Meuro (BZ9999 obiettivo 2017) 

 

CONSIDERATO che le dichiarazioni di inderogabilità sono state assunte in sede di Deliberazione delle 

rispettive gare oggetto di pubblicazione.  

 

 

    DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

a) Di autorizzare, secondo il rispetto del principio di rotazione, l’affidamento del servizio di pubblicazione 

dell’avviso di n. 2 gare alla Società INFO S.r.l. per un importo pari ad € 1.208,35 Iva e imposta di bollo pari 

ad € 16,00 escluse, totale complessivo, Iva  e imposta incluse, € 1.490,19; 

b) Di imputare l’importo complessivo pari ad € 1.490,19, Iva e imposta di bollo inclusi, sul conto di costo n. 

A514031601”Altre spese generali e amministrative” 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 

 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: __________________ 

 

Sigla Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: ______________________ 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

 

f.to Dott.ssa Maria Rosa Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari dal 29/09/2017 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 


